Приложение 2
к приказу ГБУЗ Республики Мордовия «РОБ»
от 29.03.2021 г. № 144-а
_  « У Т В Е Р Ж Д А Ю »
Главный врач Государственного
бюдж^гаого учреждения здравоохранения
Республики Мордовия «Республиканская
оф^'зЬьмологическая больница»

1 исследование 300,00
95 А 05.10.004
Расшифровка, описание и
интерпретация
электрокардиографических данных
1 исследование 150,00
96 A 16.01.016 Удаление атеромы
1 операция
(один глаз)
950.00
97 A 16.01.017
Удаление доброкачественных
новообразований кожи
1 операция
(один глаз)
1 000,00
98 A16.01.023 Иссечение рубцов кожи
1 операция
(один глаз)
3 500,00
99 A16.01.026 Внутрикожная контурная пластика
1 операция
(один глаз)
2 700.00
100 A16.01.031 Устранение рубцовой деформации
1 операция
(один глаз)
4 800,00
101 A16.26.013 Иссечение халязиона
1 операция
(один глаз)
650,00
102 A16.26.021.001 Устранение птоза
1 операция
(один глаз)
6 900,00
103 A16.26.030 Резекция глазной мышцы
1 операция
(один глаз)
3 000,00
104 A16.26.031 Рецессия, тенорафия глазной мышцы
1 операция
(один глаз)
2 900,00
105 A16.26.096
Дисцизия. экстракция вторичной
катаракты
1 операция
(один глаз)
1 600,00
106 A17.30.021
Электрокоагуляция (устранение
трихиаза век)
1 процедура 360,00
107 A16.26.020
Устранение энтропиона или
эктропиона
1 операция
(один глаз)
4 470,00
108 A 16.26.011
Зондирование слезных каначьцев,
активация слезных точек
1 операция
(один глаз)
790,00
109 A 11.26.005
Зондирование слезно-носового
канала
1 операция
(один глаз)
330,00
110 A 11.26.004 Промывание слезных путей